Barbara Weinzierl

Sallerweg 15, D-81476 Miinchen

Tel. 0176-5358 47 58 = barbaraweinzierl@live.de = barbara-weinzierl.de

Geburtsort / -land: Klagenfurt / Osterreich

Wohnort: Minchen / Bayern

Jahrgang: 1959

Grofe: 170 cm

Haare: Mittelbraun

Augen: Blaugrau

Dialekte: Bayerisch, Osterreichisch, Tirolerisch, Karntnerisch,
Wienerisch

Fremdsprachen: Englisch, Franzdsisch (Grundkenntnisse)
Sparten: Theater, Film / Fernsehen, Kabarett, Improtheater,
Sprecherin (Synchron, Hérspiel, Dokumentationen, Werbung)
Fuhrerschein: B - Pkw, T - groRRe Zugmaschinen

Fahigkeiten: Klassische Ballettausbildung, Jazz, Modern Dance,

Improtanz, Gesang, Gitarre (Grundkenntnisse), Klavier (Grund-

4

kenntnisse) Jonglieren, Yoga, Qigong, Traktorfahren

=

Foto © Beate Kellmann

Vita Film / Fernsehen:

Jahr Produktion Regie Rolle
2018 - 2025 Watzmann ermittelt John Delbridge, Heidi Elisabeth Beissl (DHR)
Kranz, Tom Zenker, Felix
Béarwald u.a.
2025 Fahndung Osterreich Andy Klein Katharina
2024 Die Rosenheim-Cops Irene Graef Gusti Gantenhammer
2022 Eigenproduktion Experimental- Barbara Weinzierl Anna
Kurzfilm “Anna — Die Hoffnung
tiberlebt*
2021 - 2022 Familie Brandl Michael Steinbruckner Frau Brettschneider
2021 Daheim in den Bergen — Alte Markus Imboden Né&herin Helga
Pfade, neue Wege
2018 Racko, ein Hund fur alle Falle Uli Moller Frau Swoboda
2017 Die Rosenheim-Cops Daniel Drechsel-Grau Birgit Hauer
2017 Pilot Comedy — format TV Uni Passau Kabarettistin
2017 Mit ohne Tulpen Ena Otterschlager Emma
2016/17 Austreten Andreas Schmidbauer Lisa Reithmayer
2016 Willkommen bei den Hartmanns ~ Simon Verhoeven Frau Stuber
2014 Im Schleudergang Paul Harather Hasi Kostelic
2013 Um Himmels Willen Andi Niessner Helga Preichert
2013 Miinchen 7 Franz X. Bogner Meggie
2012 Die Hiby Show Roberto Martinez Chefin
2011 Jennerweins Vermachtnis Simon Lahm Wirtin
2010 Dahoam is dahoam div. Regisseure Therapeutin
2009 Dahoam is dahoam div. Regisseure Therapeutin
2008 Die Hiby Show Roberto Martinez Chefin
2006 Die Rosenheim-Cops Wilhelm Engelhard Fr. Jungbrunner


https://www.barbara-weinzierl.de/
http://www.barbara-weinzierl.de/buehnen-produktionen/wir-muessen-reden/

2004
2003
2002
2002
2001
1998
1997
1997
1997
1996
1995
1995
1995
1994
1994
1992
1992
1991

Tierarzt Engel

WeiRblaue G schichten

Streit um drei

Vorsicht Falle

Miinchen ruft

Frauenarzt Dr. Mertin

Anna Maria eine Frau/2 Staffeln
Anna Maria eine Frau/2 Staffeln
Bayer auf Riigen

Alle meine Tochter

Und keiner weint mir nach

Sau sticht

Der Bergdoktor

Wer sich ewig bindet

Forsthaus Falkenau

Tod der Engel

Der Fahnder

Morlock (Episode Kinderkram)

Werner Masten
Michael Giinther

Julian Polser
Werner Masten
Jochen Togel &
Celino Bleiweil
Werner Masten
Claus-Peter Witt
Sepp Vilsmeier
Heidi Kranz

Uli Koénig

Julian Polser
Klaus Grabowsky
Rainer Wolffhardt
Peter Adam

Peter F. Brinkmann

Frau Lassen
Wirtin

Diverse Rollen
Diverse Rollen
Maria

Frau Laue
Lisa

Lisa

Frau Lindner
Gefangnisvorsteherin
Frau Rupp
Sekretdrin
Johanna
Anabel
Sekretdrin
Evelyn

Susi

Evi

Ab meinem 19. Lebensjahr zwischen 1978 und 1991 spielte ich diverse Rollen...

e in Fernsehserien wie ,,Der Alte®, ,,Die unsterblichen Methoden des Franz Josef Wanninger*, ,,...und die

Tuba blast der Huber” (Episodenhauptrolle), ,,Der Schwammerlkonig*, ,,Die Hausmeisterin‘

e inden Filmen ,Meine Frau erfihrt kein Wort™ (D 1982/Regie Hansjorg Felmy & Heribert Wenk/Rolle
Olivia), ,,Kolp*“ (D 1984/Regie Roland Suso Richter/Rolle Lissi), ,,Bolero” (D 1985/Regie Riidiger

Niichtern), ,,Die Unbekannten im eigenen Haus“ (D 1985/Regie Bernd Fischerauer)

e sowie in diversen Sketchsendungen mit Eddi Arent, Dieter Hildebrand und Jochen Busse.

Vita Theater/Buhne:

2024 - 2025
2019 - 2023

2016 - 2019

2014 - 2016

2012
2012 - 2015
2011
2009 - 2013
2005 - 2006
2005
2004
2000
1999
1999
1991
1989
1988
1988
1987
1987
1987
1987
1987

Kabarett-Impro Solo
Kabarett-Impro Solo

Kabarett Solo
Kabarett Solo

Kabarett

Kabarett / Satireshow
Pancomedia

Lesung / Lese-Show
Eigenproduktion in div. Hausern
Sommerspiele Laufen
Burgsommerspiele Tittmoning
Tournee Theater Unterwegs
Freilichtblihne Schongau
Theater Viel La&rm um Nichts
Tiroler Volksschauspiele
Tournee Achim Schmahl
Modernes Theater Miinchen
Musikbiihne Haar

Tournee Kunen

Tiroler Volksschauspiele
Tiroler Volksschauspiele
Modernes Theater Miinchen
Contrakreistheater Bonn

#ALLESGUT?!
Wir missen reden! Sex, Geld und
Erleuchtung 3.0
Wir missen reden! Sex, Geld und

Erleuchtung Teil 2

Wir mussen reden! Sex, Geld und
Erleuchtung Teil 1

Good bye WeiBwuscht

Oh mei! Du Osterreich

Der zerbrochene Krug
Titten Tresen Temperamente
Zwischenlandung
Hexenjagd

Hexenjagd

Schweig Bub!

Hexenjagd zu Schongau

Der eingebildete Kranke
Stuka von Lothar Greger
Schuldig geboren

Die Pfarrhauskomddie

Der Verschwender

Kdnig Lear

Rauber vom Glockenhof
Drachendurst von Felix Mitterer
Die Mausefalle
Himmelblaues Wochenende

Kabarettistin
Kabarettistin

Kabarettistin
Kabarettistin

Kabarettistin
Lissi
Marthe Rull

Lisa

Elisabeth
Elisabeth
Mutter

Agnes Weiss
Angelique
Lissi

Stefanie

Irma Prechtl
Cheristane
Cordelia
Bérentreiberin
Die Hirschkuh
Miss Casewell
Bérbel



1986
1986
1986
1985

1985
1984
1984
1981 - 1983
1981
1978 - 1981

Tournee Landgraf
Volkstheater Miinchen
Staatstheater Wiesbaden
Tiroler Volksschauspiele

Staatstheater Wiesbaden
Theater 44

Theater in der Briennerstralie
Hinterhoftheater Miinchen
Off-Off-Theater Miinchen
Schauspielschule
Miinchen/Dusseldorf

Rivalen von Hildesheimer
Karrnerleut von Felix Mitterer
Die verriickten Nachbarn
Kaiser Joseph und die
Bahnwarterstochter

Alpenkdnig und Menschenfeind
Die schmutzigen Héande

Das verflixte siebte Jahr
Kabarett ,,Machtschattengewéchse*
Pantomime und Mitspieltheater
Ausbildung

Lucy

Tina

Fiona
Hofgesellschaft

Malchen
Jessica
Rebecca
Die Frau
Diverse
Schiilerin



