Barbara Weinzierl

Sallerweg 15, D-81476 München

Tel. 0176-5358 47 58 • barbaraweinzierl@live.de • <u>barbara-weinzierl.de</u>



Foto © Beate Kellmann

Geburtsort / -land: Klagenfurt / Österreich

Wohnort: München / Bayern

Jahrgang: 1959 Größe: 170 cm Haare: Mittelbraun Augen: Blaugrau

Dialekte: Bayerisch, Österreichisch, Tirolerisch, Kärntnerisch,

Wienerisch

Fremdsprachen: Englisch, Französisch (Grundkenntnisse) **Sparten:** Theater, Film / Fernsehen, Kabarett, Improtheater,

Sprecherin (Synchron, Hörspiel, Dokumentationen, Werbung)

Führerschein: B - Pkw, T - große Zugmaschinen

Fähigkeiten: Klassische Ballettausbildung, Jazz, Modern Dance, Improtanz, Gesang, Gitarre (Grundkenntnisse), Klavier (Grund-

kenntnisse) Jonglieren, Yoga, Qigong, Traktorfahren

Vita Film / Fernsehen:

V 1000 1 11111 /			
Jahr	Produktion	Regie	Rolle
2018 - 2025	Watzmann ermittelt	John Delbridge, Heidi Kranz, Tom Zenker, Felix Bärwald u.a.	Elisabeth Beissl (DHR)
2025	Fahndung Österreich	Andy Klein	Katharina
2024	Die Rosenheim-Cops	Irene Graef	Gusti Gantenhammer
2022	Eigenproduktion Experimental- Kurzfilm "Anna – Die Hoffnung überlebt"	Barbara Weinzierl	Anna
2021 - 2022	Familie Brandl	Michael Steinbrückner	Frau Brettschneider
2021	Daheim in den Bergen – Alte Pfade, neue Wege	Markus Imboden	Näherin Helga
2018	Racko, ein Hund für alle Fälle	Uli Möller	Frau Swoboda
2017	Die Rosenheim-Cops	Daniel Drechsel-Grau	Birgit Hauer
2017	Pilot Comedy – format TV	Uni Passau	Kabarettistin
2017	Mit ohne Tulpen	Ena Otterschläger	Emma
2016/17	Austreten	Andreas Schmidbauer	Lisa Reithmayer
2016	Willkommen bei den Hartmanns	Simon Verhoeven	Frau Stuber
2014	Im Schleudergang	Paul Harather	Hasi Kostelic
2013	Um Himmels Willen	Andi Niessner	Helga Preichert
2013	München 7	Franz X. Bogner	Meggie
2012	Die Hüby Show	Roberto Martinez	Chefin
2011	Jennerweins Vermächtnis	Simon Lahm	Wirtin
2010	Dahoam is dahoam	div. Regisseure	Therapeutin
2009	Dahoam is dahoam	div. Regisseure	Therapeutin
2008	Die Hüby Show	Roberto Martinez	Chefin
2006	Die Rosenheim-Cops	Wilhelm Engelhard	Fr. Jungbrunner

2004	Tierarzt Engel	Werner Masten	Frau Lassen
2003	Weißblaue G`schichten	Michael Günther	Wirtin
2002	Streit um drei		Diverse Rollen
2002	Vorsicht Falle		Diverse Rollen
2001	München ruft	Julian Pölser	Maria
1998	Frauenarzt Dr. Mertin	Werner Masten	Frau Laue
1997	Anna Maria eine Frau/2 Staffeln	Jochen Tögel &	Lisa
1997	Anna Maria eine Frau/2 Staffeln	Celino Bleiweiß	Lisa
1997	Bayer auf Rügen	Werner Masten	Frau Lindner
1996	Alle meine Töchter	Claus-Peter Witt	Gefängnisvorsteherin
1995	Und keiner weint mir nach	Sepp Vilsmeier	Frau Rupp
1995	Sau sticht	Heidi Kranz	Sekretärin
1995	Der Bergdoktor	Uli König	Johanna
1994	Wer sich ewig bindet	Julian Pölser	Anabel
1994	Forsthaus Falkenau	Klaus Grabowsky	Sekretärin
1992	Tod der Engel	Rainer Wolffhardt	Evelyn
1992	Der Fahnder	Peter Adam	Susi
1991	Morlock (Episode Kinderkram)	Peter F. Brinkmann	Evi

Ab meinem 19. Lebensjahr zwischen 1978 und 1991 spielte ich diverse Rollen...

- in Fernsehserien wie "Der Alte", "Die unsterblichen Methoden des Franz Josef Wanninger", "... und die Tuba bläst der Huber" (Episodenhauptrolle), "Der Schwammerlkönig", "Die Hausmeisterin"
- in den Filmen "Meine Frau erfährt kein Wort" (D 1982/Regie Hansjörg Felmy & Heribert Wenk/Rolle Olivia), "Kolp" (D 1984/Regie Roland Suso Richter/Rolle Lissi), "Bolero" (D 1985/Regie Rüdiger Nüchtern), "Die Unbekannten im eigenen Haus" (D 1985/Regie Bernd Fischerauer)
- sowie in diversen Sketchsendungen mit Eddi Arent, Dieter Hildebrand und Jochen Busse.

Vita Theater/Bühne:

Jahr	Theater/Produktion	Stück	Rolle
2024 - 2025	Kabarett-Impro Solo	#ALLESGUT?!	Kabarettistin
2019 - 2023	Kabarett-Impro Solo	Wir müssen reden! Sex, Geld und Erleuchtung 3.0	Kabarettistin
2016 - 2019	Kabarett Solo	Wir müssen reden! Sex, Geld und Erleuchtung Teil 2	Kabarettistin
2014 - 2016	Kabarett Solo	Wir müssen reden! Sex, Geld und Erleuchtung Teil 1	Kabarettistin
2012	Kabarett	Good bye Weißwuscht	Kabarettistin
2012 - 2015	Kabarett / Satireshow	Oh mei! Du Österreich	Lissi
2011	Pancomedia	Der zerbrochene Krug	Marthe Rull
2009 - 2013	Lesung / Lese-Show	Titten Tresen Temperamente	
2005 - 2006	Eigenproduktion in div. Häusern	Zwischenlandung	Lisa
2005	Sommerspiele Laufen	Hexenjagd	Elisabeth
2004	Burgsommerspiele Tittmoning	Hexenjagd	Elisabeth
2000	Tournee Theater Unterwegs	Schweig Bub!	Mutter
1999	Freilichtbühne Schongau	Hexenjagd zu Schongau	Agnes Weiss
1999	Theater Viel Lärm um Nichts	Der eingebildete Kranke	Angelique
1991	Tiroler Volksschauspiele	Stuka von Lothar Greger	Lissi
1989	Tournee Achim Schmahl	Schuldig geboren	Stefanie
1988	Modernes Theater München	Die Pfarrhauskomödie	Irma Prechtl
1988	Musikbühne Haar	Der Verschwender	Cheristane
1987	Tournee Kunen	König Lear	Cordelia
1987	Tiroler Volksschauspiele	Räuber vom Glockenhof	Bärentreiberin
1987	Tiroler Volksschauspiele	Drachendurst von Felix Mitterer	Die Hirschkuh
1987	Modernes Theater München	Die Mausefalle	Miss Casewell
1987	Contrakreistheater Bonn	Himmelblaues Wochenende	Bärbel

1986	Tournee Landgraf	Rivalen von Hildesheimer	Lucy
1986	Volkstheater München	Karrnerleut von Felix Mitterer	Tina
1986	Staatstheater Wiesbaden	Die verrückten Nachbarn	Fiona
1985	Tiroler Volksschauspiele	Kaiser Joseph und die	Hofgesellschaft
		Bahnwärterstochter	
1985	Staatstheater Wiesbaden	Alpenkönig und Menschenfeind	Malchen
1984	Theater 44	Die schmutzigen Hände	Jessica
1984	Theater in der Briennerstraße	Das verflixte siebte Jahr	Rebecca
1981 - 1983	Hinterhoftheater München	Kabarett "Machtschattengewächse"	Die Frau
1981	Off-Off-Theater München	Pantomime und Mitspieltheater	Diverse
1978 - 1981	Schauspielschule	Ausbildung	Schülerin
	München/Düsseldorf		